Dosis est ab $\frac{3}{ij}$. in infantibus, ad xii. vel xv. in adultis.

Modus parandi liquefcet uno ac altero exemplo:

R. *Urinæ lb. 1. F. Clyisma in Hydrope.*

R. *Oleum Olivar. $\frac{3}{v}$. vj. viij. F. Clyisma ad leniendam alvum.*

R. *Herb. emoll. ana. M. ij.*

Rad. Alth. $\frac{3}{ij}$.

Fl. Chamomill. M. β ,

Fic. ping. N. v.

Vitell. ovi, num. 1.

Coque in f. q. aquæ ad lb. 1.

In colatura dissolv. cass. pro Clysteribus $\frac{3}{vj}$. Bened. laxat. $\frac{3}{\beta}$. Ol. Chamæmel. $\frac{3}{ij}$. Sal gemmæ. $\frac{3}{ij}$ vel Sacchar. rubr. $\frac{3}{\beta}$. ad $\frac{3}{ij}$. F. Clyisma.

N. *Sunt qui sal commun. vel gemme ad $\frac{3}{ij}$. usque injiciunt. Verum quia podex locum maxime sensibilis est, præstat dosim hanc immannuere.*

Huc referendi quoque sunt Clysteres uterini ($\gamma \nu \tau \rho \epsilon \gamma \chi \sigma \tau \alpha$) qui itidem

itidem sunt liquores medicamentales per syphonem (μυργεγχύτην) in uterum fundendi. Liquor itidem hic varius adhiberi potest, aqua stillatitia, decoctum, succus vel simile quid, cui pro rei exigentia admiscentur pulveres, Electuaria, olea & simil.

Dosis pro vice una sufficiens est 3ij. vel v. vi. præter propter.

Exempla sint.

1. R. Decocti Equiseti & Tormentill. 3ij. Oleum Myrtin. 3i. Trochis de spod. 3j. M. F. Clyster, in mensium fluxu.

2. R. Hydromel. 3ij. v. mell. 3i. F. Clyster ad eluendum uterum.
3. R. Succ. mercurialis depurati, vel decoct. rubiae tinct. Eryng aut cyclaminis, vel radic. aper. vel salviae, matricariae, nepetae 3ij. Pulu. myrrhae 3ij. F. Clyster ad promoven-
da menstrua.

Ad hunc locum pertinent & In-
jectiones penis, quæ itidem ex liquo-
re conveniente sunt, sive decoctum
is sit, sive aqua stillatitia, vel simi-
lis.

CAP. XLVI.

De Conditis.

Conditorum constitutionem ab-
solvent res condienda ac liquor
condiens, quibus pro libitu aroma-
tizans accedit.

Res condiri aptæ sunt, radices, cor-
tices, caules, fructus, nucos, & flores a-
liquot.

Duo in rebus condiendis præci-
pue consideranda occurunt.

1. Quia res condienda vi liquo-
ris intus ac extus perfundi postulat,
mollem illam esse nec nimis crassam
oportet.

2. Quia esui condita præcipue
destinantur, haut ingrata ac gustu
abominabilia ea sint, fas est. Hinc
si durior & amarior res condienda
fuerit, maceretur antea in ∇ frigi-
da dies (5, 6, 7, 8, pro re nata) sin-
gulis diebus aquam deplendo, recen-

temque dando, vel coquatur insupe-
donec mollescat, amarorq; quodam-
modo extrahatur. Cave autem ne
nimia extractione solum cadaver
condendum relinquatur. His adde,
sin crassior, major, solidior res con-
dienda fore, secundam eam esse pro
exigentia, secundum longitudinem,
latitudinem, testulatum, &c.

N. 1. Loco aquæ nonnunquam lxi-
viro macerare expedit, binc aqua simpli-
ci dulcorare.

N. 2. Quod si libuerit condita aromati-
zare, aromata condendis infigi poterunt.

Liquor, quo res condiuntur est
Saccharum clarificatum & syrupi-
satum, id est, in aquo liquore dis-
solutum ad syrapi consistentiam, ali-
quando muria.

Sic coniduntur:

I. Radices.

¶. Radices benē purgatas / integras si tenerae fuerint, vel sectas, sin crassiores) exemptis si opus sit lignosis partibus, redige ad mollitatem & si opus sit, ad saporem gratiorem ut docui, hinc secca & cum Sacchariana, circiter, tantilloque decocti proprii, vel aquæ, coque ad consumptionem humiditatis, consistentiamque Syrupi.

II. Cortices.

Cortices nihil à radicibus peculiare habent,

III. Caules.

¶. Caules (à pellicula exteriori purgatos) reduc ad mollitatem, hinc coque cum ana Sacchari in decocto soluti, ad consistentiam.

IV. Fructus.

¶. Fructus moliores (e. gr. cerasa, bacca, ribes, berberes, malia persica, & simil.) affunde Sacchari Syrupisati vel melis part. dimidiam, coque ad consumptionem humiditatis. (alias situm contrahit.)

Duriores, ut poma citria, cytonia, & simil, prius ad mollitatem redigendi sunt, amariores ad saporem gratiorem. Limonia & olivæ mure imponuntur,

V. Nuces.

¶. Nuces virides, perfora stylo, macera dies (9. 10.) in ▽ frigida l. a, hinc coque ut mollescant ; siccatas aromatila, configendo cina-

momo aut caryophyllis, cumque sacchariana, ac aquæ q. l. coque.

VI. Flores.

Flores coniduntur affusione Sacchari syrupisati. Sunt autem pauci qui hac ratione integri coniduntur, scilicet flores citri, arantiorum, & interdum rosarum. Ex reliquis fiunt potius conservæ. Capparum flores sale, genistæ sale & aceto coniduntur..

N. Sunt qui flores albumine ovi conquassato illios saccharo pulversato aspergunt, solis calori exponunt, floresque hac ratione integros coloratosque conservant.

Condita officinalia usitataiora sunt.
Condita Aurantia porra integra ac in partes dilecta.

Aurantiorum flores

sortic.

Berberes

Borragin. rad.

Calamia aromat. radie.

Callia

Cerasa amarena

Cichor. rad.

Citri poma integra,

in taleolis.

Citria maxima cum Carne

Etrinat.

Citria secca truckener Etrinat.

Citri cortices, et gemachie Citronis

Schalen.

flores.

Consolid. maj. rad.

Cornua.

Cydonia, eingemachte Quittin.	cferbierlein / oder Muscateller
Cynosbati baccæ, eingemachte Han- butten.	Rhabarbarum
Enulæ rad.	Ribes,
Eryngii rad.	Satyrii rad.
Lactuæ Hisp. caules fisci, tructne Lactuc.	Scorzonera rad.
Mala armeniaca præcoccia, ein- gemachte Möllegen / oder Mammelucken.	Sorba, eingemachte Speyerling. Zedoaria rad.
Mespila integra.	Zingiber, Chinense. commune.
Mirobalani Belliric.	Huc & passulæ laxativæ.
Chebulæ	Sunt & que conduntur aceto & sale, & affern-
	tur con-
Citrinæ	dite ex
Emblicæ	India.
Nuces Indicæ, scilicet moschatæ, cum involucris, ganze Muß- catniß mit den Schelfen.	Modus condiendi est. 1. Confisperge cum sale ac com-
Nuces moschatæ, scilicet sine invo- lucris, eingemacht Mußcate- niß ohne Schelfen.	prime, ut sal in exudante humiditate liquefacat.
Nuces Juglandes.	N. Seres condienda minus succulen- ta fuerit, affundi poterit modicum △.
Persica.	2. Affunde ♫ stentque ut pene- trent, vel si nimium liquoris sit, ex- halet aliquantulum.
Pimpinellæ rad.	Sic prostant.
Piper nigr. in racemis ex India	Condit. Cappares.
affertur.	Cucumeres.
Pruna sylvestria, eingemachte Schlichen.	Oculi genistæ.
Pruna citrina, eingemachte Spelling.	Limonia poma.
Pyra muscatella, eingemachte Zus	Olivæ.
	Pottulacæ summitates.